

DECRETO N°086/2017

VISTO:

El Llamado a Licitación Pública N° 011/2017 para la adquisición de: 8.000 ladrillos comunes; 42 chapas x 5m. de largo; 100 chapas x 6 m. de largo; 14 chapas x 7 m. de largo; 6 chapas x 11 m. de largo; 1011 m. lineales de perfil "C" 100 G°; 60m. lineales de canaletas chapas G° 30x40; 210 m. de lana de vidrio de 50 mm.; 25 m. lineales de caballete de cumbrera; 100 m. lineales de compribond; y

CONSIDERANDO:

Que al realizarse el acto de apertura de sobres, el día 17 de abril de 2.017, se han presentado cinco (5) oferentes;

SOBRE N° 1:

- Nombre y Apellido ó Razón Social: JUANEU DIEGO OSVALDO
- Domicilio Fiscal: 1° DE MAYO 340 - RUFINO
- CUIT: 20-23959389-6
- Presenta fotocopia de DNI.
- Constancia de Inscripción en impuestos: Constancia de AFIP, IIBB y DRel presenta.
- Pliego firmado: presenta.
- Recibo de pago del pliego: presenta.
- Garantía de mantenimiento de la oferta: presenta.
- Oferta económica Anexo A:

CANTIDAD	CONCEPTO	Importe Unitario Con IVA incluido	IMPORTE TOTAL CON IVA INCLUIDO
8000	LADRILLOS COMUNES	No ofrece	
42	CHAPAS * 5 MTS. DE LARGO	\$872,75	\$36.655,50
100	CHAPAS * 6 MTS. DE LARGO	\$1.047,30	\$104.730,00
14	CHAPAS * 7 MTS. DE LARGO	\$1.221,85	\$17.105,90
6	CHAPAS * 11 MTS. DE LARGO	\$1.920,05	\$11.520,30
1011	MTS. LINEALES DE PERFIL "C" 100 G°	\$1.314,15	\$110.388,60
60	MTS. LINEALES DE CANALETAS CHAPAS G° 30*40	No ofrece	
210	MTS. DE LANA DE VIDRIO DE 50 MM.	\$1.450,00	\$14.500,00
25	MTS. LINEALES DE CABALLETE DE CUMBRERA	\$121,70	\$3.042,50
100	MTS. LINEALES DE COMPRIBOND	\$10,50	\$1.050,00

Demás especificaciones técnicas en Anexo A.

Condiciones de pago: no especifica.

Plazo de entrega: no especifica.

SOBRE N° 2:

- Nombre y Apellido ó Razón Social: SALE RAUL ALEJANDRO
- Domicilio Fiscal: JUJUY 216 - RUFINO
- CUIT: 20-12808309-0
- Presenta un solo sobre, no cumple con las condiciones formales establecidas en el Pliego de Bases y Condiciones.

SOBRE N° 3:

- Nombre y Apellido ó Razón Social: BRIDAS RUFINO S.A.C.I.
- Domicilio Fiscal: PJE. OMBU 167 - RUFINO
- CUIT: 30-54489998-4
- Constancia de Inscripción en impuestos: Constancia de AFIP, IIBB y DReI presenta.
- Presenta acta de asamblea de designación del apoderado.
- Pliego firmado: presenta.
- Recibo de pago del pliego: presenta.
- Garantía de mantenimiento de la oferta: presenta.
- Oferta económica Anexo A:

CANTIDAD	CONCEPTO	IMPORTE UNITARIO CON IVA INCLUIDO	IMPORTE TOTAL CON IVA INCLUIDO
8000	LADRILLOS COMUNES (*)	\$2,85	\$22.800,00
42	CHAPAS * 5 MTS. DE LARGO	\$878,50	\$36.897,00
100	CHAPAS * 6 MTS. DE LARGO	\$1.054,20	\$105.420,00
14	CHAPAS * 7 MTS. DE LARGO	\$1.229,90	\$17.218,60
6	CHAPAS * 11 MTS. DE LARGO	\$1.932,70	\$11.596,20
1011	MTS. LINEALES DE PERFIL "C" 100 G° (**)	\$1.076,00	\$91.460,00
60	MTS. LINEALES DE CANALETAS CHAPAS G° 30*40	No ofrece	
210	MTS. DE LANA DE VIDRIO DE 50 MM. (***)	\$76,60	\$16.086,00
26	MTS. LINEALES DE CABALLETE DE CUMBRERA	\$76,00	\$1.976,00
100	MTS. LINEALES DE COMPRIBOND	\$12,60	\$1.260,00

(*) Ladrillos semi vistos Precio Unitario \$3,85, Importe Total \$30.800,00, ambos con IVA incluido.

(**) Perfil C Galvanizado de 100 * 2mm. Precio Unitario \$1.252,00, Importe Total \$106.420,00, ambos con IVA incluido.

(***) Espuma alum una cara Precio Unitario \$46,00, Importe Total \$9.660,00, ambos con IVA incluido.

Demás especificaciones técnicas en Anexo A.

Condiciones de pago: no especifica.

Plazo de entrega: no especifica.

SOBRE N° 4:

- Nombre y Apellido ó Razón Social: SEGO S.R.L.
- Domicilio Fiscal: CATAMARCA 471 - RUFINO
- CUIT: 33-70948766-9
- Constancia de Inscripción en impuestos: Constancia de AFIP, IIBB y DReI presenta.
- Presenta contrato social.
- Pliego firmado: presenta.
- Recibo de pago del pliego: presenta.
- Garantía de mantenimiento de la oferta: presenta.
- Oferta económica Anexo A:

CANTIDAD	CONCEPTO	IMPORTE UNITARIO CON IVA INCLUIDO	IMPORTE TOTAL CON IVA INCLUIDO
8000	LADRILLOS COMUNES	No ofrece	
42	CHAPAS * 5 MTS. DE LARGO (*) calibre 25	\$810,00	\$34.020,00
100	CHAPAS * 6 MTS. DE LARGO calibre 25 (**)	\$972,00	\$97.200,00
14	CHAPAS * 7 MTS. DE LARGO calibre 25 (***)	\$1.134,00	\$15.876,00
6	CHAPAS * 11 MTS. DE LARGO calibre 25	\$1.892,00	\$11.352,00
1011	MTS. LINEALES DE PERFIL "C" 100 G° 2 mm. (****)	\$101,86	\$102.980,00
60	MTS. LINEALES DE CANALETAS CHAPAS G° 30*40 calibre 25	-	\$28.728,00
216	MTS. DE LANA DE VIDRIO DE 50 MM.	\$46,89	\$10.128,00
25	MTS. LINEALES DE CABALLETE DE CUMBRERA calibre 25	-	\$3.782,00
100	MTS. LINEALES DE COMPRIBOND	\$18	\$1.800,00

(*) CHAPAS * 5 MTS. DE LARGO aluminizadas calibre 27 Precio Unitario \$759,00, Importe Total \$31.878,00, ambos con IVA incluido.

(**) CHAPAS * 6 MTS. DE LARGO calibre 27 (**) Precio Unitario \$911,00, Importe Total \$91.080,00, ambos con IVA incluido.

(***) CHAPAS * 7 MTS. DE LARGO calibre 27 Precio Unitario \$ 1.064,00, Importe Total \$ 14.896,00, ambos con IVA incluido.

(****) MTS. LINEALES DE PERFIL "C" 100 G° 1,6 mm. espesor. Precio Unitario \$83,75, Importe Total \$84.672,00, ambos con IVA incluido.

(*****) MTS. DE LANA DE VIDRIO DE 50 MM. con papel plata, Precio Unitario \$54,45, Importe total \$11.761,00, ambos con IVA incluido.

MTS. DE LANA DE VIDRIO DE 50 MM. con papel aluminio, Precio Unitario \$79,95, Importe total \$17.269,00, ambos con IVA incluido.

Demás especificaciones técnicas en Anexo A.

Condiciones de pago: 15 días desde la fecha de la factura.

Plazo de entrega: Dentro de los 30 días o a requerimiento del Municipio.

SOBRE Nº 5:

- Nombre y Apellido ó Razón Social: SUC. DE MIGUEL BAUDUCCO
- Domicilio Fiscal: GARAY 505 - RUFINO

- CUIT: 20-08374151-2
- Constancia de Inscripción en impuestos: Constancia de AFIP, IIBB y DReI presenta.
- Pliego firmado: presenta.
- Recibo de pago del pliego: presenta.
- Garantía de mantenimiento de la oferta: presenta.
- Oferta económica Anexo A:

CANTIDAD	CONCEPTO	IMPORTE UNITARIO CON IVA INCLUIDO	IMPORTE TOTAL CON IVA INCLUIDO
8000	LADRILLOS COMUNES	\$3,90	\$31.200,00
42	CHAPAS * 5 MTS. DE LARGO	\$867,50	\$36.435,00
100	CHAPAS * 6 MTS. DE LARGO	\$1.041	\$104.100,00
14	CHAPAS * 7 MTS. DE LARGO	\$1.214,50	\$17.003,00
6	CHAPAS * 11 MTS. DE LARGO	\$1.908,50	\$11.451,00
1011	MTS. LINEALES DE PERFIL "C" 100 Gº	\$126,45	\$127.840,95
60	MTS. LINEALES DE CANALETAS CHAPAS Gº 30*40	\$363,00	\$21.780,00
210	MTS. DE LANA DE VIDRIO DE 50 MM.	\$80,00	\$16.800,00
25	MTS. LINEALES DE CABALLETE DE CUMBRERA	\$363,00	\$9.075,00
100	MTS. LINEALES DE COMPRIBOND	No ofrece	

Demás especificaciones técnicas en Anexo A.

Condiciones de pago: Contado efectivo o cheque en fecha.

Plazo de entrega: conforme Pliego de Bases y condiciones: 15 días desde la fecha de adjudicación;

Que según informe de la Comisión de Evaluación y Adjudicación, del día 18 de abril de 2.017, recomienda solicitar a los oferentes Bidas Rufino y Juaneu Diego aclaración en cuanto a la forma de pago y plazo de entrega, así mismo se les solicitará a todos los oferentes cotización de 210 metros de espuma de aluminio cara 10 mm. Plazo: 48 horas hábiles;

Que el oferente JUANEU DIEGO OSVALDO, informa, el plazo de entrega se fija entre 15 a 20 días de confirmado y los plazos de pagos es de 30 días a partir de fecha de facturación. La Espuma de 10mm. Aluminizada 1 cara marca "Rubitech" medidas 1.00 x 20.00mts. \$565,65 precio final. Y la Espuma de 10mm. Aluminio puro 1 cara marca "Rubitech" medidas 1.00 x 20.00mts. \$681,10 precio final;

Que el oferente SEGO S.R.L., informa, que los 210 m. de aislante Térmico Espuma Aluminio 1 cara 10 mm. Marca "Aislamax" \$35,41 (precio unidad), y el precio total es de \$7.436,10. El importe presupuestado incluye IVA. Forma de entrega: inmediata o a requerimiento del municipio. Plazo de pago: 15 días fecha factura;

Que el oferente BRIDAS RUFINO S.A.C.I., informa, la forma de pago es a 15 días fecha factura y el plazo de entrega de los bienes ofrecidos es a 10 días fecha factura;

Que según informe de la Comisión de Evaluación y Adjudicación, del día 24 de abril de 2.017, recomienda realizar adjudicaciones parciales, a saber:

- 8000 LADRILLOS COMUNES al oferente BRIDAS RUFINO S.A.C.I.
- 42 CHAPAS * 5 MTS. DE LARGO al oferente SEGO S.R.L.
- 100 CHAPAS * 6 MTS. DE LARGO al oferente SEGO S.R.L.
- 14 CHAPAS * 7 MTS. DE LARGO al oferente SEGO S.R.L.
- 6 CHAPAS * 11 MTS. DE LARGO al oferente SEGO S.R.L.
- 1011 MTS. LINEALES DE PERFIL "C" 100 Gº al oferente SEGO S.R.L.
- 60 MTS. LINEALES DE CANALETAS CHAPAS Gº 30*40 al oferente SEGO S.R.L.

- 210 MTS. DE LANA DE VIDRIO DE 50 MM., en reemplazo se adjudica ESPUMA DE 10 MM. ALUMINIO PURO 1 CARA \$681,10 con IVA incluido al oferente JUANEU DIEGO.
- 25 MTS. LINEALES DE CABALLETE DE CUMBRERA al oferente JUANEU DIEGO.
- 100 MTS. LINEALES DE COMPRIBOND al oferente JUANEU DIEGO.

Por ello:

EL INTENDENTE DE LA MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE RUFINO

DECRETA:

ARTICULO 1º: Adjudíquese Parcialmente la Licitación Pública Nº 011/2017:

- a) Al oferente SEGO S.R.L. - Domicilio Fiscal: CATAMARCA 471 – RUFINO CUIT: 33-70948766-9, los siguientes rubros según propuesta presentada, que forma parte del Expte. Nº1321/2017 – Letra “L”:
- 42 CHAPAS * 5 MTS. DE LARGO
 - 100 CHAPAS * 6 MTS. DE LARGO
 - 14 CHAPAS * 7 MTS. DE LARGO
 - 6 CHAPAS * 11 MTS. DE LARGO
 - 1011 MTS. LINEALES DE PERFIL "C" 100 Gº
 - 60 MTS. LINEALES DE CANALETAS CHAPAS Gº 30*40
- b) Al oferente JUANEU DIEGO OSVALDO - Domicilio Fiscal: 1º DE MAYO 340 – RUFINO - CUIT: 20-23959389-6 los siguientes rubros según propuesta presentada que forma parte del Expte. Nº1321/2017 – Letra “L”:
- 210 MTS. DE LANA DE VIDRIO DE 50 MM., en reemplazo se adjudica ESPUMA DE 10 MM. ALUMINIO PURO 1 CARA \$681,10 con IVA incluido.
 - 25 MTS. LINEALES DE CABALLETE DE CUMBRERA.

- 100 MTS. LINEALES DE COMPRIBOND.

- c) Al oferente BRIDAS RUFINO S.A.C.I.C. - Domicilio Fiscal: OMBU 167 – RUFINO - CUIT: 30-54489998-4 el siguiente rubro, según propuesta presentada que forma parte del Expte. N°1321/2017 – Letra “L”:

- 8000 LADRILLOS COMUNES.

ARTICULO 2º: Comuníquese, publíquese y dése al R.O.M.-

Rufino, 24 de Abril de 2017.-